
県北感染症地域公開講座開催のご案内 

 
 

 

   

 

 

謹啓 時下、先生におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、下記の要領にて「県北感染症地域公開講座」を開催致します。 

つきましては、ご多用とは存じますが、何卒本研究会へご参加賜りますようご案内申し上げます。 

                                             謹白 

記 

 

開催日時：2018 年 7 月 14 日（土）15：00 ～ 16：00 
開催場所：コラッセふくしま 4F 多目的ホール（福島市三河町 1 番 20 号） 

 

 

【医薬品情報】 15：00～15：05   

『プロバイオティクスの話題』   ミヤリサン製薬株式会社 

 

【特別講演】 15：05～16：00 

 

座長：福島県立医科大学 感染制御学講座 教授 金光 敬二 先生 

 

『 微生物伝播における医療環境の役割と感染対策 』 

 

演者：東北大学病院 総合感染症科 講師 金森 肇 先生 
 

※参加費無料、事前参加申込は不要でございます。 

※受講証明書：後日『県北感染症地域公開講座受講証明書』を発行させて頂きます。 

講演会当日、受付にてご記帳をお願いいたします。 

   ※本講習は日本専門医機構認定の講習会となります。専門医新規申請、更新申請などに際し、受講証 

を提示することで、専門医共通講習の受講単位を申請することができます。 

※ご記載頂きました情報は、弊社医薬品及び医学・薬学に関する情報提供の為に利用させて頂く場合が 

ございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

※本講演会のご参加にあたり、交通費の負担はできませんことをご了承ください。 

 

お問い合わせ先：福島県立医科大学附属病院 感染制御部 電話（024）547-1691 
 

 

以上 

 共催：福島感染制御ネットワーク/ミヤリサン製薬株式会社 


